
20 DIÁRIO OFICIAL Nº 33503 Quinta-feira, 23 DE NOVEMBRO DE 2017

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2017/3ºCRS

PROCESSO Nº 2017/153901
O Diretor do 3º Centro Regional de Saúde/SESPA, no uso de suas 
atribuições legais e com fundamento no inciso VI, do art.43, da 
Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores,
RESOLVE:
HOMOLOGAR o procedimento licitatório na modalidade 
Pregão Eletrônico Nº 006/2017/3ºCRS, do tipo Menor Preço 
por Lote, destinado à aquisição de MATERIAL DE CONSUMO: 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS, NÃO PERECÍVEIS E 
HORTIFRUTIGRANJEIROS, para suprir, pelo período de 12 (doze) 
meses as necessidades da demanda da Vila de Santo Antonio 
do Prata.
EMPRESA VENCEDORA:
KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS 
ALIMENTICIOS EIRELI-EP
CNPJ: 22.656.435/0001-21
VALOR TOTAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2017/3º CRS: R$ 
301.790,70 (TREZENTOS E UM MIL E SETECENTOS E NOVENTA 
REAIS E SETENTA CENTAVOS)
 Castanhal/PA, 22 de Novembro de 2017.
 ETEVALDO JOSE MODESTO DA PAIXÃO
Diretor do 3ºCRS/SESPA

Protocolo: 252185

DIÁRIA
.

Port. Nº 909 e 910 de Diárias de 22/11/2017
Objetivo:Realizar supervisão na rede laboratorial e atividades de 
campo, pata certifi cação quanto as orientações repassadas pelos 
técncios da DVS aos coordenadores e secretários
Servidores:Manoel L. dos Santos laboratorista mat:0478819
José S. Barbosa ag. de saúde pública mat:0502767
Edmilson Alves C. Filho motorista mat:0503399
Origem:Castanhal/Marapanim Período:04 e 05/12/17
Ordenador: Etevaldo José M. da Paixão

Protocolo: 251824
Port. Nº 907 e 908 de Diárias de 22/11/2017

Objetivo:Realizar supervisão na rede laboratorial e atividades de 
campo, pata certifi cação quanto as orientações repassadas pelos 
técncios da DVS aos coordenadores e secretários
Servidores:Manoel L. dos Santos laboratorista mat:0478819
José S. Barbosa ag. de saúde pública mat:0502767
Cícero A. Ferreira motorista mat:0478954
Origem:Castanhal/Maracanã Período:29/11 a 01/12/17
Ordenador: Etevaldo José M. da Paixão

Protocolo: 251811
Port. Nº 895 à 900 de Diárias de 22/11/2017

Objetivo:Realizar supervisão na rede laboratorial e atividades de 
campo, pata certifi cação quanto as orientações repassadas pelos 
técncios da DVS aos coordenadores e secretários
Servidores:Manoel L. dos Santos laboratorista mat:0478819
José S. Barbosa ag. de saúde pública mat:0502767
Sergio C. Carvalho motorista mat:1036585
Origem:Castanhal/Igarapé-Açú Período:21/11/17
Castanhal/São F. do Párá período:22/11/17
Castanhal/Inhangapi período:23/11/17
Ordenador: Etevaldo José M. da Paixão

Protocolo: 251745
Port. Nº 901,902,903 e 904 de Diárias de 22/11/2017

Objetivo:Realizar supervisão na rede laboratorial e atividades de 
campo, pata certifi cação quanto as orientações repassadas pelos 
técncios da DVS aos coordenadores e secretários
Servidores:Manoel L. dos Santos laboratorista mat:0478819
José S. Barbosa ag. de saúde pública mat:0502767
Edmilson Alves C. Filho motorista mat:0503399
Origem:Castanhal/São D. do Capim Período:24/11/17
Castanhal/Terra Alta período:27/11/17
Ordenador: Etevaldo José M. da Paixão

Protocolo: 251758
Port. Nº 892 de Diárias de 22/11/2017

Objetivo:Realização de uma “Ofi cina de implantação e tratamento 
ao Fumante no SUS”
Servidores: Fabrício A. Ferreira farmacêutico Bioquímico 
mat:5913083-1
Hellen jordana O. de Sousa Ag. ad. mat.54195296
Origem:Castanhal/São D. do Capim Periodo:22/11/17
Ordenador: Etevaldo José M. da Paixão

Protocolo: 251726
Port. Nº 911 e 912 de Diárias de 22/11/2017

Objetivo:Realizar supervisão na rede laboratorial e atividades de 
campo, pata certifi cação quanto as orientações repassadas pelos 
técncios da DVS aos coordenadores e secretários
Servidores:Manoel L. dos Santos laboratorista mat:0478819
José S. Barbosa ag. de saúde pública mat:0502767
Francisco D. Pantoja guarda de endemias mat:0500996
Origem:Castanhal/Curuçá Período:06/12/17
Ordenador: Etevaldo José M. da Paixão

Protocolo: 251827

Port. Nº 905 e 906 de Diárias de 22/11/2017
Objetivo:Realizar supervisão na rede laboratorial e atividades de 
campo, pata certifi cação quanto as orientações repassadas pelos 
técncios da DVS aos coordenadores e secretários
Servidores:Manoel L. dos Santos laboratorista mat:0478819
José S. Barbosa ag. de saúde pública mat:0502767
Benedito José de L. da Silva motorista mat:5705304-1
Origem:Castanhal/São J. da Ponta Período:28/11/17
Ordenador: Etevaldo José M. da Paixão

Protocolo: 251761
Port. Nº 893 e 894 de Diárias de 22/11/2017

Objetivo:Realizar supervisão na rede laboratorial e atividades de 
campo, pata certifi cação quanto as orientações repassadas pelos 
técncios da DVS aos coordenadores e secretários
Servidores:Manoel L. dos Santos laboratorista mat:0478819
José S. Barbosa ag. de saúde pública mat:0502767
Francisco D. Pantoja guarda de endemias mat:0500996
Origem:Castanhal/Mag. Barata Período:20/11/17
Ordenador: Etevaldo José M. da Paixão

Protocolo: 251738

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  4ª REGIONAL

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 62 DE 22 DE NOVEMBRO DE 2017
O Diretor do 4º Centro Regional de Saúde, desta SESPA, usando 
das atribuições que lhe foram conferidas através de PORTARIA 
N°      2.168/25.02.2011, publicada no Diário Ofi cial do Estado n° 
207954/ 28.02.2011.
Considerando o Decreto n° 2.168 de 10 de março de 2010, 
publicado no DOE n 31.622 de 10/03/2010, o qual instituiu 
o sistema de cotação eletrônica de preços no âmbito da 
Administração Pública Direta e Indireta do Poder Executivo 
Estadual.
Considerando a resolução n° 001 de 16 de março de 2010, 
publicada no DOE n° 31.626 de 17.03.2010, que trata dos 
procedimentos para realização de cotação eletrônica para 
aquisição de bens e contratação de serviços de pequeno valor 
por dispensa de licitação, com fundamento nos incisos I, II 
e parágrafo único do artigo 24 da Lei Federal n° 8666/1993, 
conforme disposto no Decreto n° 2.168 de 10.03.2010.
Considerando portaria 747 de 21 de Novembro de 2017 a qual 
designou Patrícia de Fátima Lima da Silva a responder pelo cargo 
de Diretor do 4°Centro Regional de Saúde em substituição ao 
titular que se encontra em gozo de licença prêmio no período de 
16/11/2017 a 14/01/2018.
RESOLVE:
DESIGNAR, a servidora abaixo relacionada para conduzir os 
procedimentos de compras/ contratações na forma eletrônica.

 N°  NOME IDENTIDADE 
FUNCIONAL  CPF  PERFIL

 01  Patrícia de Fátima Lima da Silva  55589653-3  674.316.582-49  Homologador

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Protocolo: 251859

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 11 DE 21 DE NOVEMBRO DE 2017
A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando 
de suas atribuições que foram conferidas pela PORTARIA Nº 
296/2017-CCG de 24/02/2017, publicada no Diário Of cial do Es-
tado nº 33323 de 01/03/2017.
CONSIDERANDO os termos do Processo 2017/424142
RESOLVE:
EXCLUIR o servidor Humberto Cioffi   Neto- Matricula 1210173 da 
PORTARIA N° 314 de 03 de Outubro de 2017, Publicada no Diário 
Ofi cial Nº. 33484 de 24/10/2017, protocolo n° 239995, referente 
à concessão de diárias.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SESPA/ 9° CRS, 22 de Novembro de 2017.
MARCELA GIOVANA GUSMÃO TOLENTINO DE MATOS
DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 251807

ERRATA
.

ERRATA DE DIÁRIA
PORTARIA Nº 316 de 03 de Outubro de 2017/ Publicado 
no Diário Of cial n° 33.484 de 24/10/2017.
Protocolo 239997
Servidor (a):
Carlos Augusto Fernandes Beta
Marcia Maria Martins Campos
Onde se lê
Servidores (as):
Carlos Augusto Fernandes Beta
CPF: 683.360.397-91
Matrícula: 4809
Cargo: colaborador eventual
Márcia Maria Martins Campos
CPF: 468.237.002-20
Matrícula: 484
Cargo: colaborador eventual
Leia-se
Edimilson Nonato de Souza Teixeira
CPF: 523.667.742-49
Matrícula: 1724
Cargo: colaborador eventual
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MARCELA GIOVANA GUSMÃO TOLENTINO DE MATOS
DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 251795
ERRATA DE DIÁRIA

PORTARIA Nº 363 de 07 de Novembro de 2017/ Publica-
do no Diário Of cial n° 33.498 de 16/11/2017/ Protocolo 
248317.
Servidor (a):
Matheus Teixeira Sampaio Neto
Odeize Oliveira Feio
Onde se lê
Período: 11/12/2017 a 16/12/2017/ Nº de Diária: 5,5 (cinco 
diárias e meias)
Leia-se
Período: 15/01/2018 a 20/01/2018/ Nº de Diária: 5,5 (cinco 
diárias e meias)
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MARCELA GIOVANA GUSMÃO TOLENTINO DE MATOS
DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 251800
ERRATA DE DIÁRIA

PORTARIA Nº 364 de 07 de Novembro de 2017/ Publica-
do no Diário Of cial n° 33.498 de 16/11/2017/ Protocolo 
248319.
Servidor (a):
Edinaldo de Souza Alves
Onde se lê
Período: 11/12/2017 a 16/12/2017/ Nº de Diária: 5,5 (cinco 
diárias e meias)
Leia-se
Período: 15/01/2018 a 20/01/2018/ Nº de Diária: 5,5 (cinco 
diárias e meias)
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MARCELA GIOVANA GUSMÃO TOLENTINO DE MATOS
DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 251804

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1125 de 22 de Novembro de 2017
Nome: José Ivanaldo Sales da Silva
Cargo: Agente de Saúde Pública
Matrícula/Siape: 505600
CPF: 146.608.142-20
Período: 27.11 a 01.12.2017.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Água azul do Norte,
Objetivo Conduzir Técnicos do 12º CRS, que Irão realizar 
treinamento para digitadores e coordenadora dos programas de 
controle da dengue,
Ordenado de Despesa: Herbeti Donizete Clemente

Protocolo: 251953
PORTARIA Nº 1121 de 22 de Novembro de 2017.
Nome: Edmar Pereira Silva
Cargo: Agente de Saúde Pública
Matrícula/Siape: 504043
CPF: 066.486.222-53
Período: 01. a 16.12.2017..
Nº de Diárias: 15,5 (Quinze e meia)


